
Tisk novin Náš domov a Kulturního měsíčníku města Bruntál – 2017-2018 

1/3 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“), 

 
Mezi společností: 
TISKÁRNA K-TISK s.r.o. 
 
Zástupce:    Pavel Kupka    
Adresa:    Dolní 1452/11, 792 01 Bruntál 
Provozovna:    Dolní 1452/11, 792 01 Bruntál 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     26829932 
DIČ:    CZ26829932 
Banka:     xxx xxxxx xxxxxx 
Číslo účtu:    xxxxxxxxxx/xxxx 
Telefon:    +420 xxx xxx xxx 
e-mail:     k-tisk@k-tisk.cz 
 
dále jen "zhotovitel" 
 
a 
 
MĚSTO BRUNTÁL 
Městský úřad Bruntál 
se sídlem:    Nádražní 20, 792 01 Bruntál 
IČ:     00295892 
DIČ:     CZ00295892 
Bankovní spojení:  xx xx xxxxxxx, č.ú. xxxxxx/xxxx 
 
Zastoupené ve věcech: 
  smluvních: Ing. Petr Rys, MBA, starosta Města Bruntál 
  provozních:    xxxxxx xxxxxxxx – redaktorka městských novin 
  
dále jen "objednatel " 
 
byla dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřena tato smlouva o dílo: 
 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v plnění zakázky: 
„Tisk novin Náš domov a Kulturního měsíčníku města Bruntál – 2017 - 2018“ v termínech od  

      1. ledna 2017 do 31. prosince 2018. 
 
2. Rozsah zhotovení díla: 

Noviny Náš domov – městské noviny: 
grafická úprava - zlom, předtisková příprava, tisk a dodání 
Formát strany:  A4 
Počet stran:  16 
Barvy:   celobarevná obálka + 2strany, vnitřní strany ČB 
Harmonogram jednotlivých vydání: zpravidla 2x v měsíci, dle termínu uzávěrek 
Počet vydání:  20/rok, z toho: 
- 14 vydání v nákladu 1 000 výtisků (papír: obálka 90g G-print, vnitřek recykl., bělený), 16 
   stran (obálka oboustranně celobarevná, vnitřní strany ČB) 
- 6 vydání v nákladu 7 600 výtisků (papír: vše recykl., bělený), 16 stran (obálka celobarevná 
   + 2 barevné strany, vnitřní strany ČB) 
Vazba:   V1 (sponky) 
Balení:   100 ks a dle rozpisu 
 



Tisk novin Náš domov a Kulturního měsíčníku města Bruntál – 2017-2018 

2/3 

 
Kulturní měsíčník: 
Leták  
Formát stránky letáku: š. 105 x v. 297 mm 
Počet stran:           12 - 16  stran (8 x vydání s 12 stranami, 2x vydání se 16 stranami) 
Barvy:            ČB 
Tisk:            ČB na 80g barevný papír, každé vydání jiná barva papíru  
Harmonogram jednotlivých vydání: měsíční, s výjimkou července a srpna, termíny budou 

              upřesněny  
Počet vydání:           10/rok 
Počet výtisků:  celkem 2500 ks: 1000  ks vložit do novin ND + 1500 ks samostatně s   

dodáním do městského divadla v balení po 100 ks 
Vazba:             V1 (sponky)  
Balení:             100 ks 

 
Článek II. 
Cena díla 

 
1. Celková cena za realizaci předmětu smlouvy na období 1. ledna 2017 – 31. prosince 2018 činí: 
 

499.500,00 Kč bez DPH 
 
2. Objednatel neplatí předem, dodávka předmětu plnění zakázky bude hrazena po jeho dodání na 

místo plnění a převzetí objednatelem. Cenu díla zaplatí objednatel formou bezhotovostního 
převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy o dílo na základě faktury vystavené 
zhotovitelem. Faktura bude vystavena zhotovitelem po předání předmětu plnění, nejpozději však 
do 14 kalendářních dnů. 

3. Cena díla je splatná na základě jednotlivých faktur vystavených zhotovitelem po předání 
jednotlivých dílčích zakázek s dobou splatnosti 30 dní, přičemž dnem splatnosti je den, kdy je 
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele u bankovního ústavu. Objednatel je oprávněn do 
5 dnů od doručení vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje některou náležitost, nebo má jiné 
závady v obsahu. Ve vráceném dokladu musí uvést důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti začne 
plynout dnem doručení opravené faktury objednateli. 

 
Článek III. 

Harmonogram plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zhotovit a objednateli předat na místo určení do 7 dnů 

od doručení podkladů k tisku objednatelem zhotoviteli. Datum zhotovení a předání díla je středa 
do 9:00 hod. 

2. Pro zhotovení díla se sjednávají tyto závazné termíny: Objednatel je povinen dodat zhotoviteli 
podklady pro tisk v týdnu před vydáním a to ve středu do 12:00 hodin uložením dat na FTP 
zhotovitele, nebo prostřednictvím e-mailu a sdělit veškeré požadavky na zalomení stran, 
elektronicky, telefonicky nebo osobně. Zhotovitel je povinen tyto podklady zpracovat (vytvořit 
zalomený náhled) do 3 dnů a odeslat na e-mail objednatele ve formátu PDF. Objednatel do 4 
hodin od odeslání náhledu provede sloupcovou a stránkovou korekturu a udělí souhlas k tisku.  

 
Článek IV. 

Místo určení 
Místem určení pro náklad 1000 ks novin a kulturního měsíčníku se rozumí sídlo objednatele tj. Město 
Bruntál, Nádražní 20, 792 01 Bruntál. Pro náklad 7600 ks je místo určení Česká pošta s. p., M. Tyrše 
4, 792 01 Bruntál, nebo dle dohody. 
 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli dohodnutou formou podklady pro zhotovení díla včas a 
bez zbytečných průtahů tak, aby bylo zhotoviteli umožněno dodržet smluvenou dobu plnění. 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke korektuře. 
3. Objednatel je povinen se k poslední korektuře dostavit a v případě souhlasu ji potvrdit svým 

podpisem. Za případné chyby zjištěné po schválení objednatelem nese zodpovědnost objednatel. 
4. Zhotovitel je povinen připravit k předání objednateli dílo v termínu dohodnutém v této smlouvě. 



Tisk novin Náš domov a Kulturního měsíčníku města Bruntál – 2017-2018 

3/3 

 
Článek VI. 

Pokuty a penále 
1. Zhotovitel má nárok v případě nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem vystavit 

penalizační fakturu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě nedodržení termínu splatnosti faktury 

penalizační fakturu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
3. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost uloženou v čl. III., odst. 1. této smlouvy, je povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 
 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smlouva vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu a nabývá účinnosti dnem, kdy ji potvrdí druhá 

smluvní strana. Změny a doplňky mohou být činěny pouze po dohodě oprávněných zástupců obou 
smluvních stran a to formou písemného dodatku. 

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou pečlivostí a starostlivostí. 
Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné zákonné předpisy, doporučené technické normy a podmínky 
této smlouvy. 

3. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností a pokud tento 
úmysl oznámí strana odstupující druhé smluvní straně do 10-ti  dnů od vzniku podstatného porušení 
povinností vyplývajících z článků I., II., III. a IV. této smlouvy. 

4. Podstatným porušením povinností se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo mohla 
vědět, že druhá strana při takovém porušení povinností nebude mít zájem na takovém plnění smlouvy.  

5. Ostatní práva a povinnosti stran vyplývající ze smluvního vztahu, které nejsou výslovně upraveny 
smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními „NOZ“.  

6. Smluvní strany prohlašují, že sjednávají započtení vzájemných pohledávek vzniklých při plnění smlouvy 
z titulu úhrady sjednané ceny díla a vyúčtovaných smluvních pokut. 

7. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel, a 1 vyhotovení 
obdrží zhotovitel. 
 

 
 
 

 
V Bruntále, dne 31. 10. 2016      V Bruntále, dne 7. 10. 2016 
 
  
 
     
Objednatel:        Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Rys, MBA      Pavel Kupka 
starosta města Bruntál      jednatel společnosti 




